
 

 

 
 

 

             

 
 

 

       
     

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 

Yttrande 1 (1)

Datum Diarienummer
2024-06-11 4278-2024 

Regeringen
li.remissvar@regeringskansliet.se
li.jl@regeringskansliet.se.

Begäran om yttrande över DS 2024:5 Sociala
grundvillkor i den gemensamma jordbrukspolitiken
Er beteckning: LI2024/00903

Länsstyrelsen i Värmlands län instämmer i bedömningen att det i 
svensk rätt behöver införas bestämmelser som kompletterar EU-
förordningarnas regler om administrativa sanktioner för jordbrukare 
och andra stödmottagare vid bristande efterlevnad av sociala 
grundvillkor i Sverige. Länsstyrelsen instämmer i bedömningen att 
sanktionssystemet vid bristande efterlevnad av sociala grundvillkor 
bör som utgångspunkt utformas med förebild i nuvarande regler om 
administrativa sanktioner vid överträdelse av grundvillkor i den 
svenska förordningen om den gemensamma jordbrukspolitiken samt 
i förslag om andel minskning av stöd vid de olika graderna av 
överträdelser. 

Länsstyrelsen instämmer i att länsstyrelserna ska vara beslutande 
myndighet i ärenden om minskning av stöd även till följd av 
överträdelse av sociala grundvillkor. Länsstyrelsen instämmer också 
i att Arbetsmiljöverket ska vara skyldig att på länsstyrelsens begäran 
yttra sig i fråga om de kriterier som ska ligga till grund för den 
administrativa sanktionens storlek och att den som genom dom eller 
annat avgörande har fastställt en överträdelse av en bestämmelse 
som en stödmottagare ska följa som ett socialt grundvillkor ska 
sända en kopia av avgörandet till länsstyrelsen i det län där 
arbetsgivaren har sitt säte. Det är viktigt att det underlag som 
länsstyrelserna får från Arbetsmiljöverket eller domstolarna 
innehåller de bedömningar på allvar, omfattning och varaktighet 
som krävs för att länsstyrelserna ska kunna ta beslut i ärendet utan 
att behöva göra egna bedömningar. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av länsråd Emma Spak med enhetschef Elin 
Nystrand som föredragande. I den slutliga handläggningen har också 
avdelningschef Maria Hammarström medverkat. 
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